Протокол № 289

Заседания наблюдательного совета

Государственного автономного стационарного учреждения

Новосибирской области  «Областной Дом милосердия»

Дата и время проведения заседания: 03.02.2025 г. 11 час. 00 мин.

Место проведения заседания: г. Новосибирск, 2-ой Порядковый переулок,

10а

Присутствовали на заседании  6 человек   из 7 членов наблюдательного

совета

Повестка заседания наблюдательного совета

1.Рассмотрение и утверждение изменений в план финансово-хозяйственной

деятельности  на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г.

Рассмотрение вопросов, входящих в повестку заседания

наблюдательного совета

1. Выступила Усик К.Р., которая предложила членам совета принять повестку

дня.

Других предложений и возражений по предложенной повестке заседания не

поступило.

Проведение голосования по предложению Усик К.Р.

Результаты голосования:

«За» -6

«Против» -0

«Воздержался» -0

2.По повестке дня выступила главный бухгалтер Государственного

автономного стационарного учреждения  Новосибирской области  «Областной

Дом милосердия» Кандаурова Ю.С. Она пояснила следующее, что на

основании приказов о направлении в командировку работников учреждения,

необходимо внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности

на 2025 год по следующим статьям расходов:

1. КВР 244 КОСГУ 226 «минус» 130 000,00 рублей;

2. КВР 112 КОСГУ 212 «плюс» 10 000 рублей;

3. КВР 112 КОСГУ 226 «плюс» 120 000 рублей.

Перераспределение расходов произведено за счет уменьшения расходов

на постановку на кадастровый учет теплотрассы по КОСГУ 226 и увеличения,

как вновь рассчитанные, статьи КОСГУ 212 на 13 дней суточных и КОСГУ

226 на проезд и проживание.

Все изменения внесены в соответствии с «Порядком составления и

утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных

автономных учреждений и государственных бюджетных учреждений, в

отношении которых министерство труда и социального развития

Новосибирской области осуществляет полномочия учредителя»,

утвержденным приказом министерства труда и социального развития

Новосибирской области от 09.10.2019 г. № 106

Проведение голосования по предложению Кандауровой Ю.С.

Результаты голосования:

«За» -6

«Против» -0

«Воздержался» -0

Принятые по итогам голосования решения:

 Наблюдательный совет рассмотрел и утвердил изменения в план финансово-

хозяйственной деятельности на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.г

Председатель _________Усик Ксения Романовна, член Новосибирской

Региональной Общественной Организации «Союз женщин Сибири

«Соломинка» (по согласованию).

Секретарь_______Кандаурова Юлия Сергеевна, главный бухгалтер

Государственного автономного стационарного учреждения  Новосибирской

области  «Областной Дом милосердия»